
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Martiri di Civitella” 
Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB  https://icmartiridicivitella.edu.it/   MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
   [Digitare qui]  [Digitare qui]  

  

Prot. n.   (v. segnatura informatica)                                Civitella in Val di Chiana, 31 Gennaio 2023 

 

 

                               Al sito web sezione Amministrazione Trasparente  

                               All’Albo pretorio on-line 

                              Agli atti 

 

                                

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

CUP: J64D22000600006 

CNP: 13.1.5A- FESRPON-TO-2022-42 

CIG: ZC939AE1EC 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2019/2022;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 53 del 04 febbraio 2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c.  del D.I. 28 agosto 2018, n. 

129 deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 56  

VISTO               l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 Maggio 2022 rivolto alle Istituzioni    scolastiche 

statali finalizzato alla realizzazione di Progetti Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze  

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);  

 

VISTO                  La lettera Prot. AOOGABMI/ 72962 del 05 Settembre 2022 di autorizzazione del progetto;  

 

VISTA Il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 9825 del 02 Novembre 2022; 

  

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001127 - 31/01/2023 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000018 - 31/01/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it


 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Martiri di Civitella” 
Via Verdi, 40 – 52041 loc. Badia al Pino -  Civitella in Val di Chiana (AR)  

C.F. 80010080515   Tel. 0575497215  

WEB  https://icmartiridicivitella.edu.it/   MAIL aric81000g@istruzione.it  - aric81000g@pec.istruzione.it 

 
   [Digitare qui]  [Digitare qui]  

  

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire senza 

previa consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 

56/2017); 

VISTE Le linee guida ANAC n. 4 ,paragrafo 3.7 in base alle quali “è possibile derogare al   

principio di rotazione per gli affidamenti di importo inferiore ad € 1.000,00”       
                                      

CONSIDERATO che per le spese di pubblicità dei PON si sta provvedendo ad acquistare t-shirt per gli 

alunni dell’Istituto e che, pertanto, è necessario che esse siano uguali tra di loro; 

VISTA La determina n. 17 Prot. 1121 con la quale sono state già acquistate t-shirt che 

corrispondono ai fabbisogni dell’Istituto; 

 

NEL RISPETTO dei principi di efficacia e di efficienza della PA; 

 

DETERMINA 
di non osservare il principio di rotazione relativamente alla procedura di affidamento diretto per la fornitura 

di targhe pubblicitarie e t-shirt con logo della scuola e logo PON per le seguenti motivazioni:  

 esiguità dell’importo e competitività del prezzo offerto dall’offerto dall’operatore economico rispetto 

alla media di prezzi praticati nel settore del mercato di riferimento;  

 grado di soddisfazione maturato a conclusione della precedente fornitura con esecuzione a regola       

d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;  

 necessità, per ragioni organizzative, didattiche e di immagine, di acquistare beni aventi caratteristiche 

identiche a quelle della precedente fornitura.  

 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
     (firmato digitalmente) 

 

ARIC81000G - A442720 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001127 - 31/01/2023 - II.5 - I
ARIC81000G - A442720 - REGISTRO DETERMINE - 0000018 - 31/01/2023 - UNICO - I

Firmato digitalmente da Iasmina Santini

mailto:aric81000g@istruzione.it
mailto:aric81000g@pec.istruzione.it

		2023-03-31T11:48:11+0200
	IASMINA SANTINI




